



WICEPREZYDENT MIASTA ŁODZI

ZDiT.OKS.0521-34/10

Łódź, dnia 8 kwietnia 2010 r.

**Pani
Marianna Ciecierska
Radna
Rady Miejskiej w Łodzi**

Pani Radno,

W odpowiedzi na interpelację, zgłoszoną przez Panią Radną w okresie międzysesyjnym w dniu 25 marca 2010 r., dotyczącą awaryjności środków komunikacji publicznej, uprzejmie wyjaśniam, iż analiza danych z trzech ostatnich miesięcy wykazuje, iż w stosunku do początku roku 2010 osiągnięto poprawę w zakresie stopnia realizacji usług przewozowych, prawie dwukrotnie zmniejszając odsetek kursów niewykonanych, co nastąpiło poprzez realizację odpowiednich działań przez MPK-Łódź Sp. z o. o. Tym samym, poziom strat w kursach z powodów technicznych w ostatnim okresie, tj. od 1 do 21 marca 2010 r. wyniósł ok. 3%, a na liniach wymienionych w interpelacji był niższy od średniej ze wszystkich linii komunikacyjnych. Do problemów w kursowaniu w miesiącach zimowych przyczyniły się przede wszystkim utrudnienia w ruchu wynikające z gwałtownego pogorszenia się warunków atmosferycznych.

Według zapewnień władz Spółki, stan taboru jest pod stałym nadzorem technicznym, pozwalającym zagwarantować sprawność pojazdów wyjeżdżających na linie, a tym samym - zapewnić bezpieczeństwo pasażerom i innym użytkownikom dróg.

Niezależnie od powyższego należy zauważyć, iż utrzymanie punktualności kursowania komunikacji zbiorowej zależy w dużym stopniu od warunków panujących na ulicach miasta. Stopniowo podejmowane działania w zakresie priorytetów dla komunikacji miejskiej przy stale rosnącym natężeniu ruchu pojazdów indywidualnych są niezadowolające i przyczyniają się do wzrostu wskaźnika niepunctualności. Jednak podjęcie radykalnych rozwiązań ułatwiających poruszanie się tramwajów i autobusów często niesie poważne utrudnienia komunikacyjne w mieście.

Obecnie powołane zespoły ds. poprawy funkcjonowania lokalnego transportu zbiorowego, intensywnie pracują nad wprowadzaniem zmian we wszystkich zagadnieniach wpływających na jakość usług przewozowych w komunikacji miejskiej.


WICEPREZYDENT MIASTA ŁODZI


Dariusz Joński

Do wiadomości:

- 1/ Pan Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi,
- 2/ Wydział Organizacji i Kadr UMiL.